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Killar.se samtalsmottagningen  

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen 
Män för jämställdhet 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet avslår 

Män för jämställdhets ansökan om tidsbegränsat bidrag för 

Killar.se samtalsmottagningen då föreningen inte uppfyller 

samtliga kriterier i riktlinjerna. 

  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

   

Fredrik Jurdell    

Socialdirektör   

Sammanfattning 

Riksföreningen Män för jämställdhet (MÄN) ansöker från 

organisations- och föreningsutskottet, OFU, om ett tidsbegränsat 

bidrag på 400 000 kronor för perioden 1 januari till 

31 december 2022 för verksamheten Killar.se samtalsmottagningen. 

Samtalsmottagningen ska vända sig till killar 15-25 år som har 

behov av samtalsstöd kring frågor som psykisk ohälsa, relationer, 

sex, våld, maskulinitet, identitet, suicid, familjen, porr eller 

kroppen. På mottagningen ska målgruppen erbjudas enskilda samtal 

och gruppsamtal.  

 

Förvaltningen kan konstatera att det finns flera alternativ för killar 

och män i åldrarna 15-25 år för att få samtal kring de frågor som 

Killar.se samtalsmottagningen ska fokusera på. Samtidigt är det 

välkänt att pojkars representation på ungdomsmottagningen är 

betydligt lägre än flickors, både lokalt och nationellt. För att förstå 

orsaken till detta och i förlängningen bättre kunna stötta 

stadsdelsförvaltningarna i uppdraget, har socialförvaltningen gett 

Sweco i uppdrag att undersöka pojkars hinder och incitament för att 

söka psykosocialt stöd vid mottagningarna. Resultatet från 

Handläggare 
Sigrún Andersdóttir 
Telefon: 08-508 25 119 

Till 
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott 
2021-12-14 

Socialförvaltningen 
Administrativa avdelningen 

Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-543/2021 

2021-11-09 

 

 
 
Box  44 

123 21 Farsta 
Telefon 08- 508 25 119 

Växel 08- 508 25 000 

of@stockholm.se 
start .stockholm 

 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-543/2021 

Sida 2 (7) 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

undersökningen och förvaltningens analys och för fortsatt arbete 

presenterades på socialnämndens sammanträde den 28 september 

2021. Under hösten kommer resultaten analyseras tillsammans med 

cheferna för ungdomsmottagningarna. Flera tänkbara åtgärder är 

redan på idéstadiet, såsom informationskampanjer och utvecklade 

digitala kanaler. Utifrån det pågående arbetet för att nå ut till fler 

killar på stadens ungdomsmottagningar bedömer förvaltningen att 

behovet av ytterligare insatser är begränsat. Förvaltningen anser 

därför att ett tidsbegränsat bidrag till MÄN för Killar.se 

samtalsmottagningen inte ska prioriteras. 

Bakgrund 

Föreningen Män för jämställdhet Stockholm har sedan år 2015 

beviljats bidrag från OFU för verksamheten Killar.se (tidigare 

Killfrågor) som främst består av en stödchatt. Från och med år 2021 

har förvaltningen godkänt att riksföreningen MÄN tar över ansvaret 

för verksamheten och för ansökan. MÄN har beviljats 750 000 

kronor i verksamhetsbidrag för år 2021 för Killar.se. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 

25 maj 2021. 

Ärendet 

Föreningen Män för jämställdhet, organisationsnummer  

802407-2160, ansöker hos OFU om 400 000 kronor i tidsbegränsat 

bidrag för verksamheten Killar.se samtalsmottagningen. Bidraget 

avser perioden 1 januari till och med 31 december 2022. 

Sökande förening 

MÄN är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell riksförening 

som bildades år 1999. MÄN har totalt 1609 medlemmar och 550 

medlemmar bosatta i Stockholm stad. MÄN arbetar för jämställdhet 

och mot mäns våld.  

Aktuell ansökan 

MÄN har drivit stödverksamheten Killar.se (tidigare Killfrågor) för 

unga män sedan år 2010 och tar årligen emot 1500-2000 chattar 

från killar i Stockholm. Föreningen har uppmärksammat att många 

stödsökande i chatten har behov av en fysisk samtalskontakt, men 

att killarna upplever tröskeln att gå till en befintlig mottagning som 

hög.  

 

Inom ramarna för projektet “Samtal för ett liv fritt från våld” som 

finansierats av Allmänna arvsfonden startade MÄN i september 
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2018 en fysisk samtalsmottagning riktad till killar som använder 

eller har använt våld. Projektet pågår till och med december 2021. 

Genom den aktuella ansökan vill föreningen finansiera en 

fortsättning för samtalsmottagningen samtidigt som fokus på 

mottagningen breddas från enbart våldsanvändande till att även 

omfatta till exempel psykisk ohälsa, sex, familj och 

relationsproblem.  

Målgrupp 

Målgrupp för samtalsmottagningen är de som identifierar sig som 

killar och är 15-25 år. De har behov av samtalsstöd kring ämnen 

som psykisk ohälsa, relationer, sex, våld, maskulinitet, identitet, 

suicid, familjen, porr eller kroppen. 

Verksamhet 

De stödinsatser som ska erbjudas på samtalsmottagningen är 

bedömningssamtal, individuella samtalskontakter och 

samtalsgrupper. Enskilda samtal ska erbjudas både i den fysiska 

mottagningen och digitalt via videosamtal. MÄN planerar att under 

den sökta perioden genomföra: 

- 1-3 bedömningssamtal med 50 killar. 

- 40 längre individuella samtalskontakter. 

- 2 samtalsgrupper.  

 

Genom att koppla ihop samtalsmottagningen med stödchatten på 

Killar.se är föreningens målsättning att skapa en stödtrappa där de 

kan lotsa killar vidare till utökat stöd. Förutom via chatten är tanken 

att stödsökande ska länkas till mottagningen via samarbeten med 

fritidsgårdar, idrottsföreningar, elevhälsa, socialtjänst och polisens 

sexualbrottsgrupp. Detta för att nå killar som är i behov av 

samtalsstöd men som inte utnyttjar de mottagningar som redan 

finns, eller killar som behöver specialiserat stöd kring 

våldsutövande.  

Mål 

Mål för samtalsmottagningen är att: 

- Erbjuda terapeutiska samtal till killar. 

- Etablera samtalsmottagningen som en aktör i Stockholm. 

- Etablera stödtrappa från chatt till samtalsmottagning. 

- Erbjuda kvalitativt stöd på mottagning.  

- Samarbeta och utbyta erfarenheter. 

 

Projektet ”Samtal för ett liv fritt från våld” har haft ett samarbete 

med stiftelsen Young Solidarity Foundation och deras verksamhet 

”1825 – Terapicenter för unga vuxna”. MÄN har bland annat hyrt 

lokaler av stiftelsen för sin samtalsmottagning. MÄN planerar att 

fortsätta hyra lokaler av stiftelsen och även utvidga samarbetet till 
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att omfatta gemensamma samtalsgrupper för killar och att kunna ta 

emot killar från terapicentrets kölista.  

Kompetens 

Samtalsmottagningen kommer att bemannas av två 

samtalsterapeuter, varav den ena är legitimerad psykolog och den 

andra är kurator med grundläggande utbildning i psykoterapi 

(steg 1). Båda terapeuter har arbetat i projektet ”Samtal för ett liv 

fritt från våld” och har erfarenhet av att ha samtal med unga i olika 

kontexter, så som ungdomsmottagning, psykiatri och vårdcentral. 

Planen är att de två terapeuterna ska arbeta 40 % av en heltid 

vardera på samtalsmottagningen.  

Jämställdhet 

Föreningen MÄN har som mål att främja jämställdhet, förändra 

maskulinitetsnormer och minska våldet i samhället. Det sökta 

bidraget gäller en samtalsmottagning som vänder sig enbart till 

personer som identifierar sig som killar. Föreningens utgångspunkt 

är att om fler killar kommer till en samtalsmottagning och får stöd 

kommer beteenden som skadar andra, däribland tjejer, att minska.  

Lokal 

Projektet ”Samtal för ett liv fritt från våld” hyr lokaler på 

Kungsholmen av psykoterapimottagningen ”1825 – Terapi på unga 

villkor”. MÄN planerar att fortsätta hyra samma lokaler för att 

bedriva samtalsmottagningen under 2022. 

Budget för sökt verksamhet 

Det sökta bidraget ska användas främst för personal- och 

lokalkostnader. Utöver OFU söker MÄN bidrag från Childhood, 

Jämställdhetsmyndigheten och Folkhälsomyndigheten. Föreningen 

har fått besked om att bidrag beviljas från 

Jämställdhetsmyndigheten. Besked från Childhood och 

Folkhälsomyndigheten kommer i december 2021. 

 

Intäkter Belopp 

Intäkter för utförda tjänster, 

utbildningsinsatser 

150 000 

OFU 400 000 

Childhood 310 000 

Jämställdhetsmyndigheten 150 000 

Folkhälsomyndigheten 100 000 

Summa intäkter 1 110 000 

  

Kostnader  

Personal 840 000 

Lokal 144 000 
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Förbrukningsmaterial 26 000 

Summa kostnader 1 110 000 

Förvaltningens bedömning  

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven.  

Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Samtalsmottagningen kommer att vara en fysisk mottagning i 

centrala Stockholm som även erbjuder digitala videosamtal. Utifrån 

detta bedömer MÄN att det naturliga upptagningsområdet för den 

fysiska mottagningen blir killar med rimligt reseavstånd till 

mottagningen, vilket de uppskattar till Stockholms län. Under 

projektet ”Samtal för ett liv fritt från våld” har 44 killar fått samtal 

hittills varav 14 tillhör Stockholm stad och åtminstone fyra olika 

stadsdelsförvaltningar. MÄN planerar att samtalsmottagningen ska 

ta emot killar från alla stadsdelsförvaltningar i Stockholm. 

 

Förvaltningen bedömer att samtalsmottagningen är 

stadsövergripande och öppen för alla i målgruppen. Förvaltningen 

anser att bidrag kan beviljas för den del av mottagningen som gäller 

samtal med killar från Stockholms stad.  

Kompletterande verksamhet 

Samtalsmottagningen ska vända sig till killar mellan 15-25 år som 

har behov av samtalsstöd enskilt eller i grupp kring ämnen som 

psykisk ohälsa, relationer, sex, våld, maskulinitet, identitet, suicid, 

familjen, porr eller kroppen. MÄN anger att samtalsmottagningen 

även ska ha kvar kompetens kring killar som utövar eller har utövat 

våld och kunna ta emot killar som länkas från bland annat 

socialtjänst och polis.  

 

Inom staden har killar möjlighet att vända sig till 

ungdomsmottagningarna och elevhälsan för att få samtalsstöd. 

Ungdomsmottagningarna vänder sig till ungdomar till och med 

22 år och ger råd och hjälp i frågor som rör sex och relationer. 

Mottagningarna drivs i samverkan med Region Stockholm som 

ansvarar för det medicinska uppdraget. Staden erbjuder psykosocialt 

stöd på ungdomsmottagningarna i form av enskilda samtal med 

kurator och viss gruppverksamhet. I elevhälsan i grundskolan och 

gymnasieskolan har elever tillgång till samtal med skolkurator 

och/eller psykolog. Ungdomar har även möjlighet att vända sig till 

sjukvården vid besvär med psykisk ohälsa.  
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OFU beviljar bidrag till ideella föreningar som erbjuder verksamhet 

till unga personer i behov av stöd. De föreningar som erbjuder stöd i 

form av fysiska samtal är bland annat Maskrosbarn, Stockholms 

Stadsmissions Unga stationer och Trygga Barnen. Föreningen 

RFSU Stockholm beviljas bidrag från OFU för att genomföra 

samtal med ungdomar på fritidsgårdar om sex, relationer, samtycke 

och normer och för att genomföra samtalsgrupper för killar om sex 

och maskulinitetsnormer. OFU beviljar vidare bidrag till två 

verksamheter som erbjuder stöd till män som utövar våld eller har 

problem med aggressivitet, Manscentrum och Mansjouren i 

Stockholms län. Manscentrum tar emot män från 18 år och erbjuder 

enskilda samtal och gruppsamtal. Mansjouren är även öppen för 

killar under 18 och erbjuder främst jourtelefon och samtalsgrupper 

men också enskilda samtal. 

 

Socialnämnden kommer på sammanträdet den 14 december 2021 att 

ta ställning till om nämnden ska ingå ett nytt idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) med stiftelsen 1000 möjligheter för stöd till unga 

våldsutövare.  

 

Förvaltningen kan konstatera att det finns flera alternativ för killar 

och män i åldrarna 15-25 år för att få samtal kring de frågor som 

Killar.se samtalsmottagningen ska fokusera på.  

 

Samtidigt är det välkänt att pojkars representation på 

ungdomsmottagningen är betydligt lägre än flickors, både lokalt och 

nationellt. Socialnämnden och stadsdelsnämnderna har under flera 

år haft i uppdrag att försöka nå fler unga pojkar. Trots olika 

satsningar och utåtriktade aktiviteter ligger andel besök av pojkar 

kvar på en knapp femtedel (16-18 procent) av besökarna. För att 

förstå orsaken till detta och i förlängningen bättre kunna stötta 

stadsdelsförvaltningarna i uppdraget, har socialförvaltningen gett 

Sweco Sverige i uppdrag att undersöka pojkars hinder och 

incitament för att söka psykosocialt stöd vid mottagningarna.  

 

Resultatet från Swecos undersökning och förvaltningens analys och 

plan för fortsatt arbete presenterades på socialnämndens 

sammanträde den 28 september 2021 (dnr 2.3.1-37/2021). Utifrån 

enkätsvar och intervjuer drar Sweco bland annat slutsatserna att få 

pojkar 12-17 år upplever ett behov av att besöka 

ungdomsmottagningen, men också att kännedomen om 

ungdomsmottagningens verksamhet är lägre än förväntat. Swecos 

resultat tyder vidare på att många pojkar föredrar att prata med 

föräldrar eller söker sig till elevhälsan eller barn- och 

ungdomspsykiatrin för att få stöd vid dåligt psykiskt mående. 

Förvaltningen konstaterar i sitt tjänsteutlåtande att de svar som 

undersökningen levererat är av stort intresse i planeringen för hur 
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framtida resurser ska fördelas på ungdomsmottagningen. Under 

hösten kommer resultaten analyseras tillsammans med cheferna för 

ungdomsmottagningarna och utgöra underlag för diskussioner. 

Flera tänkbara åtgärder är redan på idéstadiet, såsom 

informationskampanjer och utvecklade digitala kanaler.  

 

Utifrån det pågående arbetet för att nå ut till fler killar på stadens 

ungdomsmottagningar bedömer förvaltningen att behovet av 

ytterligare insatser är begränsat. Förvaltningen bedömer därför att 

ett tidsbegränsat bidrag till MÄN för Killar.se samtalsmottagningen 

inte ska prioriteras.  

God kvalitet 

Förvaltningen bedömer att MÄN har en lämplig kompetens för att 

kunna bedriva samtalsstöd till målgruppen av god kvalitet. 

Personalen har relevant utbildning och erfarenhet av stöd till 

målgruppen.  

Rimliga kostnader 

Förvaltningen bedömer att kostnaderna för den sökta verksamheten 

i sig är rimliga. MÄN har aviserat att de är beroende av att 

majoriteten av samtliga sökta bidrag beviljas för att de ska kunna 

driva samtalsmottagningen under 2022. Det är därför oklart om 

MÄN skulle kunna bedriva verksamheten även om bidrag beviljas 

från OFU. 

Jämställdhetsanalys 

Förvaltningen anser att det är viktigt att killar liksom tjejer har 

tillgång till stöd kring psykisk ohälsa, relationer och sexualitet. En 

medvetenhet om skillnader mellan pojkar och män och flickor och 

kvinnor, och arbetssätt anpassade därefter är betydelsefull. 

Undersökningen som Sweco utfört på uppdrag av förvaltningen är 

en del i stadens arbete att nå ut till unga killar och att utveckla 

anpassade arbetssätt. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Män för 

jämställdhets ansökan om bidrag för Killar.se samtalsmottagningen 

inte uppfyller samtliga kriterier i riktlinjerna och att ansökan ska 

avslås. 

 

Förvaltningen föreslår att OFU avslår föreningen Män för 

jämställdhets ansökan om tidsbegränsat bidrag för Killar.se 

samtalsmottagningen.  

 


